

PREZYDENT
MIASTA ŁOMŻA

Łomża, dnia 16.08.2018r

Pani
Wanda Mężyńska
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa
i Rodziny
Rady Miejskiej Łomży

Zgodnie z planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny na 2018 rok, przedkładam informacje dotyczącą przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego pod kątem bezpieczeństwa.

PREZYDENT MIASTA


mgr Mariusz Chrzanowski

„Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do roku szkolnego pod kątem bezpieczeństwa”.

Bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole lub placówce, a także bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę lub placówkę poza obiektami należącymi do tych jednostek zapewnia dyrektor szkoły.

Kwestie bezpieczeństwa w szkołach reguluje **rozporządzenie** Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych w szkołach i placówkach / Dz.U. z 2003r Nr 6, poz. 69 z późn. zm./

Wybrane podstawy prawne dotyczące bezpiecznej i higienicznej organizacji pracy w szkołach i placówkach oświatowych

- I. Ustawa prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2018r poz. 996) Art. 68 ust. 1 pkt 3 i 6 i ust. 3. ust. 1 Dyrektor szkoły lub placówki w szczególności: pkt 3) - sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, pkt 6) - wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę lub placówkę,
- II. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela – tekst znowelizowany (Dz. U. z 2018r, poz.967 ze zmianami) Art. 6 pkt. 1 Nauczyciel obowiązany jest : rzetelnie realizować zadania związane z powierzonym mu stanowiskiem oraz podstawowymi funkcjami szkoły: dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą w tym zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę.

W celu zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w szkole, prace które mają być kontynuowane podczas roku szkolnego będą, według oświadczeń dyrektorów szkół, prowadzone z pełnym zapewnieniem bezpieczeństwa uczniów uczęszczających na zajęcia (miejsca prowadzenia prac zostały wydzielone, wyłączzone z użytkowania, oznakowane i zabezpieczone przed dostępem uczniów).

Szkoła, placówka	Stan bezpieczeństwa
Przedszkole Publiczne Nr 1	Przedszkole Publiczne nr 1 w Łomży na dzień dzisiejszy nie prowadzi w placówce żadnych remontów. Plac przedszkolny i budynek przedszkola nie budzą zastrzeżeń. W związku z powyższym przedszkole jest przygotowane pod kątem bezpieczeństwa do przyjęcia dzieci i rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
Przedszkole Publiczne Nr 2	Przygotowanie budynku i posesji przedszkola zapewni dzieciom z dniem 1 września 2018 r. bezpieczny pobyt.

Przedszkole Publiczne Nr 4	Przedszkole jest przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego pod kątem bezpieczeństwa.
Przedszkole Publiczne Nr 5	Przedszkole jest przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 pod względem bezpieczeństwa i stan techniczny nie budzi zastrzeżeń, nie zagraża bezpieczeństwu dzieci oraz personelu i może być eksploatowany po przerwie wakacyjnej.
Przedszkole Publiczne Nr 8	Przedszkole Publiczne Nr 8 w Łomży, jest przygotowane do nowego roku szkolnego pod kątem bezpieczeństwa.
Przedszkole Publiczne Nr 9	Przedszkole jest przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 -placówka posiada aktualne przeglądy budynku -do zakończenia wakacji trwają prace porządkowe
Przedszkole Publiczne Nr 10	Przedszkole Publiczne Nr 10 w Łomży jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego pod kątem bezpieczeństwa.
Przedszkole Publiczne Nr 14	Przedszkole jest przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego pod kątem bezpieczeństwa.
Przedszkole Publiczne Nr 15	<ul style="list-style-type: none"> • W czasie wakacji zostały wykonane prace remontowe w przedszkolu <ul style="list-style-type: none"> ○ Remont ścian i podłogi magazynu spożywczego – materiały przedszkola, wykonawstwo rodzic ○ Wymiana okien w magazynie spożywczym - sponsor ○ Malowanie ścian zmywalni naczyń ○ Malowanie 1 sali zajęć - materiały – Rada Rodziców, wykonawstwo – robotnik ○ Instalacja rolet przeciwsłonecznych w 1 sali – Rada Rodziców ○ Zakup nowego dywanu do 1 sali – Rada Rodziców ○ Zakup nowej wieży audio – sponsor ○ Zakup ścianki wspinaczkowej na plac zabaw – Rada Rodziców • Został dokonany przegląd placu zabaw przed rozpoczęciem dyżuru w sierpniu – drobne usterki zostały usunięte przed rozpoczęciem dyżuru. Na koniec sierpnia zostanie dokonany coroczny przegląd prze inspektora BHP przed rozpoczęciem roku szkolnego. • Dokonano przeglądu mebli i sprzętu, zostały wykonane niezbędne naprawy. • Wszystkie niezbędne przeglądy aktualne, bez uwag – instalacja elektryczna, instalacja odgromowa, instalacja gazowa, wentylacja, instalacja sanitarna, sprzęt gaśniczy. • Otoczenie przedszkola ma równe, bezpieczne chodniki. • Sale zajęć i łazienki są czyste, bez zagrożeń dla przebywających tam dzieci i pracowników

	<p>W dniu 14.08.2018r. ma nastąpić odbiór końcowy nowo wybudowanej sali sportowej szkoły.</p> <p>Aktualnie trwają prace remontowe elewacji budynku szkoły, które będą kontynuowane w czasie roku szkolnego 2018/2019 (planowo do końca listopada 2018r). Teren prac został zabezpieczony przez wykonawcę, jednocześnie szkoła dokłada wszelkich starań, by zapewnić bezpieczeństwo uczniom.</p> <p>W dn. 13.07.2018r. piwnice szkoły zostały zalane, pomieszczenia uprzątnięto i są w trakcie osuszania w ramach działań własnych. Szkoda została zgłoszona do ubezpieczyciela, jest w trakcie postępowania, nie zagraża bezpieczeństwu dzieci, pracowników i osób przebywających na terenie szkoły.</p> <p>Plac zabaw, zgodnie z wcześniej przekazaną informacją Panu Prezydentowi, nie nadaje się do użytku, został zabezpieczony taśmą odgradzającą dostęp. Planowane zgłoszenie do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego jako placu niebezpiecznego.</p> <p>Niebezpieczeństwo stwarza posadzka holu na I i II piętrze. Ubytki i ruchome klepki powodują coraz większe zagrożenie zdrowia uczniów i innych osób przebywających w szkole. Modernizacja korytarzy na I i II piętrze została zgłoszona jako zadanie do Założeń polityki społeczno-gospodarczej Miasta Łomża na 2018 r. i lata następne celem wprowadzenia do programu P2ware. Założyliśmy realizację tego zadania na rok 2021, jednak pogarszający się stan posadzki na holach zmusza nas do ponownego wnioskowania o przyspieszenie jego realizacji.</p>
<p>Szkoła Podstawowa Nr 9</p>	<p>Szkoła Podstawowa nr 9 w Łomży jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/19.</p> <p>W pomieszczeniach szkoły w których będą przebywać uczniowie nie prowadzi się obecnie prac remontowych, naprawczych lub instalacyjnych. Teren szkoły jest trwale ogrodzony. Otwory kanalizacyjne, studzienki i inne zagłębienia na terenie szkoły są zakryte lub trwale zabezpieczone. Drogi ewakuacyjne w budynku są oznaczone wyraźnie i trwale. Oświetlenie i wentylacja bez zastrzeżeń. Budynek jest zaopatrzone w sprawne środki ochrony p.poz. Stołówka i pomieszczenia kuchenne są przygotowane do prowadzenia żywienia zbiorowego.</p>
<p>Szkoła Podstawowa Nr 10</p>	<p>Teren szkoły jest ogrodzony. Na terenie placówki zapewnia się : właściwe oświetlenie, równą nawierzchnię ciągów pieszych i boisk, instalację do odprowadzania ścieków i wody deszczowej. Budynek</p>

	<p>szkoły jest częściowo monitorowany za pomocą kamer zewnętrznych i wewnętrznych. Aktualne są badania i przeglądy instalacji i sprzętu wpływającego na bezpieczeństwo osób przebywających na terenie placówki.</p>
<p>Zespół Szkół Ogólnokształcących</p>	<p>Publiczne Gimnazjum nr 6 oraz I Liceum Ogólnokształcące są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Obie szkoły posiadają zabezpieczenie kadrowe, przeprowadzono pełny nabór do klas I Liceum. W budynku trwają obecnie drobne prace konserwatorskie, naprawcze, porządkujące, prowadzone przez pracowników szkoły, których celem jest podwyższenie estetyki wnętrza oraz usunięcie drobnych usterek wyposażenia. Na terenie obiektu prowadzony jest remont elewacji ściany frontowej.</p> <p>Obiekt Zespołu Szkół Ogólnokształcących spełnia warunki dotyczące bhp i higieny pracy na terenie obiektu.</p> <p>W celu podniesienia bezpieczeństwa uczniów na terenie szkoły przyjęto następujące działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zamontowano dodatkowo barierę na klatce schodowej, 2. Ograniczono wyjście uczniów ze szkoły bezpośrednio na ulicę Bernatowicza, 3. Zmieniono szkolny system dyżurów nauczycielskich. 4. Wprowadzono ewidencję osób wchodzących na teren szkoły. 5. Przeprowadzono przegląd techniczny wyposażenia pracowni szkolnych. 6. Przed rozpoczęciem roku szkolnego zostanie przeprowadzony audyt obiektu szkolnego pod względem bhp przez komisję wyznaczoną przez dyrektora szkoły. 7. Zrealizowano szkolenie Rady Pedagogicznej z zakresu: "Nowoczesne media a nauczyciele- agresja w mediach elektronicznych wśród młodzieży ,,"
<p>II Liceum Ogólnokształcące</p>	<p>Komisja dokonała w dniu 13/08/2018r. przeglądu obiektów należących do II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Łomży pod kątem przygotowania i gotowości do użytkowania placówki w nowym roku szkolnym 2018/2019.</p> <p>Komisja ustaliła, że:</p>

	<ol style="list-style-type: none"> 1. Na głównej hali sportowej prowadzi się niewielkie prace remontowe polegające na naprawie drobnych uszkodzeń ścian i malowaniu tych ścian. 2. W budynku szkoły również prowadzone są drobne prace konserwatorsko-porządkowe polegające na drobnych naprawach , malowaniu w 3 klasopracowniach ścian i malowaniu podłogi w 1 klasopracowni. 3. Ponadto wymieniono oprawy oświetleniowe w sali nr 33 i 38. Komisja uznała, że zakres prac jaki pozostał do wykonania pozwala na bezpieczne korzystanie z obiektu. Zakończenie prac naprawczo-porządkowych przewidziane jest na 30 sierpnia 2018r.
III Liceum Ogólnokształcące	III Liceum Ogólnokształcące w Łomży jest przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 . Nadal trwa remont muru oporowego, ale zostanie on zakończony planowo (do końca wakacji). Z budynku szkoły odpada elewacja, co może zagrażać bezpieczeństwu.
ZST i O Nr 4	W okresie wakacji w szkole wykonywane są prace konserwatorsko-porządkowe. Które zakończone zostaną 30 sierpnia 2018r. Trwa gruntowne sprzątanie pomieszczeń szkolnych, sprawdzany jest sprzęt szkolny / krzesła, ławki, meble/. Wykonywane są drobne naprawy. W Sali sportowej trwają prace związane z renowacją parkietu / cyklinowanie, lakierowanie, malowanie boisk/. Zakończenie prac nastąpi 20 sierpnia br. Na rozpoczęcie roku szkolnego 2018/19 szkoła będzie odpowiednio przygotowana pod względem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy.
ZSM i O Nr 5	Komisja w dniu 10.08.2018r dokonała przeglądu szkoły i stwierdziła, że obiekt jest prawidłowo przygotowany i zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki prowadzenia zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 2018/19.
ZSE i O Nr 6	<p>Komisja dokonała w dniu 6 sierpnia 2018 roku przeglądu obiektu pod kątem przygotowania placówki do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2018/2019 oraz zapewnienia w niej bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania. Komisja stwierdziła, że w budynku prowadzone są drobne prace porządkowo-konserwatorskie polegające przede wszystkim na naprawie ściany na I piętrze przy łazience chłopców, zamalowywaniu drobnych ubytków, konserwowaniu ławek na placu szkolnym. Zakończenie tych prac przewidziane jest na koniec sierpnia 2018r.</p> <p>Ponadto Komisja sprawdziła stan urządzeń higieniczno-sanitarnych, które są utrzymane w czystości i pełnej sprawności technicznej, sprzętu sportowego spełniającego normy bezpieczeństwa.</p> <p>Komisja uznała, że zakres prac jaki pozostał do wykonania pozwala na bezpieczne korzystanie z obiektu, nie występuje zagrożenie życia i zdrowia osób korzystających z obiektu i urządzeń znajdujących się w nim.</p>

ZSW i O Nr 7	Placówka ZSWiO Nr 7 w Łomży, jest przygotowana do nowego roku szkolnego pod kątem bezpieczeństwa.
ZSS	Szkoła przygotowana pod kątem bezpieczeństwa do nowego roku szkolnego
ZCKPiU	<p>Przygotowanie placówki pod kątem bezpieczeństwa:</p> <p>1. brak ogrodzenia części terenu placówki od strony ulicy Kamiennej i Rubinowej (w szczególności od strony budynku komunalnego przy ul. Kamiennej 5) powoduje następujące skutki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pojawianie się na jej terenie osób nieuprawnionych – szczególnie w godzinach wieczorno – nocnych i dni wolne od pracy i zaśmiecanie terenu głównie opakowaniami po alkoholach – o faktach tych powiadomiona została policja (dzielnicowy), która wprowadziła do grafików patrolowania otoczenie naszej placówki, - w dniach 20 – 22 lipca 2018 r. dokonano zniszczenia mienia ZCKPiU poprzez powybijanie szyb (9) w samochodach wykorzystywanych do zajęć praktycznych, a zaparkowanych na parkingu na terenie naszej placówki – sprawę zgłoszono na policję, która wszczęła w dniu 26.07.2018 r. dochodzenie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej.
BS Nr 1	<p>Zgodnie z protokołem pokontrolnym PSP z dnia 22.05.2017r bursa musi przejść modernizację poprzez zastosowanie rozwiązań zastępczych w celu spełnienia nowych przepisów przeciwpożarowych. Podjęte zostały następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wykonany został nowy projekt i inwentaryzacja architektoniczna budynku, - projekt instalacji elektrycznej, - powołany został biegły ekspert strażacki, wykonano projekt zmian budowlanych, - projekt został przekazany do akceptacji Woj. Komendanta PSP w Białymstoku. Decyzja nie została jeszcze podjęta. - na wykonanie tego zadania przewidziane zostały środki finansowe w budżecie miasta. <p>Wydane zostały zalecenia PIS dotyczące wykonania remontu podłóg i ścian na korytarzu bursy oraz remont centrali elektrycznych doprowadzających prąd do pomieszczeń mieszkalnych. Remonty te będą wykonane wraz z wprowadzeniem zmian wymaganych przez Państwową Straż Pożarną.</p>
BS Nr 2	<p>W Bursie Szkolnej Nr 2 w Łomży podczas wakacji dokonywane były drobne naprawy sprzętu w pokojach mieszkalnych (tapczany, szafy, krzesła) w celu bezpiecznego ich użytkowania.</p> <p>Na bieżąco przeprowadzane były przeglądy elektryczne, kominowe, budowlane. W złym stanie jest elewacja budynku, która odpada od ścian. W celu zapewnienia bezpieczeństwa powieszono zostały tabliczki informujące o istniejącym zagrożeniu spadania tynku. W miarę możliwości i potrzeb usuwamy odpadające płyty tynku. W chwili obecnej Wydział Inwestycji Urzędu Miasta w Łomży przygotowuje</p>

	<p>przetarg na wykonanie dokumentacji termomodernizacji budynku. Konieczne jest szybkie rozpoczęcie prac związanych z termomodernizacją budynku a tym samym zwiększenia bezpieczeństwa. Podczas wakacji wyłoniliśmy wykonawcę na wykonanie projektu dotyczącego dróg ewakuacyjnych (oddymiania klatek ewakuacyjnych) i projektu głównego wyłącznika prądu wraz z montażem. Zakres prac wynika z decyzji straży pożarnej. Termin wykonania powyższych prac ustalono na 30. 09.2018r.</p> <p>W bursie podczas przerwy wakacyjnej tj. od 23.06.2018r. do 22.07.2018r. kwaterowaliśmy młodzież i nauczycieli. W tym czasie pozyskaliśmy dodatkowe dochody. W związku z tym, iż mamy decyzję Nr 186.D.HDM.3.2017 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łomży dotyczącą wymiany podłóg w pokojach i malowanie ścian, zwróciliśmy się do Urzędu Miasta o zwrot wypracowanych dochodów z przeznaczeniem na ten cel.</p> <p>Poza tym wykonano szereg prac na posesji bursy tj. przycięto suche gałęzie, koszone trawę, naprawiono schody zewnętrzne w budynku (uzupełnienie terakoty).</p> <p>Budynek jest przygotowany do rozpoczęcia roku szkolnego</p>
BS Nr 3	<p>Bursa Szkolna Nr 3 w Łomży została przygotowana do roku szkolnego pod względem bezpieczeństwa.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dokonano przeglądów technicznych wymaganych przez przepisy prawa. 2. Uzupelniono oznaczenia dotyczące bhp w sposób wyraźny i trwałe. 3. Przeprowadzono prace remontowe we własnym zakresie przez pana konserwatora świetlicy bursy. Wyszpachlowano i pomalowano ściany oraz dokonano wymiany posadzki i wykładziny. 4. Wymalowano 10 pokoi sypialnych młodzieży we własnym zakresie. 5. Urządzenia higieniczno – sanitarne są utrzymane w czystości i pełnej sprawności technicznej. <p>Jednak budynek bursy wymaga kapitalnego remontu. Tynki zewnętrzne i wewnętrzne są popękane. Brak odwodnienia powoduje bardzo duża i rozległa wilgoć.</p> <p>Niepokojącą sprawą jest brak w dalszym ciągu ogłoszenia przetargu na remont bursy. Pomimo negatywnej opinii z dnia 12 stycznia 2017 roku Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Łomży w sprawie niespełniania aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej dotyczących parametrów dróg ewakuacyjnych.</p>

Dyrektorzy szkół podejmują również inne działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa uczniów, które wynikają z Rozporządzenie MEN z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii /Dz.U. z 2015 r., poz. 1249 z późn. zm/:

- prowadzą współpracę z policją i sądem,
- organizują spotkania z komisarzami policji do spraw nieletnich,
 - pedagodzy na bieżąco monitorują zjawiska patologii w porozumieniu z pracownikami socjalnymi MOPS i Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej.
- współpracują z psychologiem i lekarzem psychiatrą.

- nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi pełnią dyżury podczas przerw międzylekcyjnych i przy głównych wejściach do obiektów,
- prowadzą księgi wyjść i wejść,
- organizują apele szkolne,
- w przedszkolach realizowano zajęcia z programu "Bezpieczny przedszkolak". W ramach programu organizowano imprezy z elementami profilaktyki min. "Dyskoteka odblaskowa". Celem zabawy było wskazanie znaczenia noszenia odblasków, dzięki którym uczestnicy ruchu drogowego są bardziej widoczni na drodze a przez to bardziej bezpieczni.
- prowadzą pedagogizację rodziców pod kątem zagrożeń i bezpieczeństwa dzieci
- realizują programy profilaktyczne, zajęcia profilaktyczne, socjoterapeutyczne i konkursy „Bezpieczna droga do szkoły”, „Saper”, „Szkoła bez przemocy”, „Trzy koła”, „Cyber przemoc”, „Bezpieczna komórka”, „Przeciwdziałanie przemocy w szkole”, „Żyj bezpiecznie”, „Szkoła Bezpieczna i Przyjazna uczniom”, „Szkoła bez nałogów”, „Rzuć palenie razem z nami”, „Stop przemocy”, „Stop mowie nienawiści”, „Szkoła przyjazna rodzinie”, „Ja i moje dziecko”, „Komputer i ja „- jak uniknąć wirtualnej przemocy?”, „Motywacja do działania”, „Płacz i śmiech”, „Stres i jego skutki uboczne”, „Słowa ranią – pomyśl zanim zranisz swoje dziecko”, Ochrona zdrowia psychicznego - samookaleczenia”, „Przyjaciele Zippiego” i wiele innych.

Szkoły Podstawowe i oddziały gimnazjalne co roku biorą udział w ogólnopolskim turnieju "Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym".

Łomżyńskie szkoły brały udział w ogólnopolskiej kampanii informacyjnej dotyczącej rozwiązywania problemów alkoholowych Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia". Osoby dzwoniące pod numer 0 801 120 002 mogą uzyskać wsparcie, pomoc psychologiczną i prawną, otrzymają również informację o możliwości otrzymania pomocy najbliższej swojego miejsca zamieszkania.

801 199 990 – Ogólnopolski Telefon Zaufania

800 12 12 12 - Dziecięcy telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka.

Nadrzędnym celem kampanii jest ułatwienie osobom pokrzywdzonym podjęcia decyzji o poszukiwaniu pomocy.

Obiekty szkolne po zakończeniu zajęć dydaktycznych chronione są przez systemy alarmowe lub monitoring :

- Przedszkola Publiczne Nr 1, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 14, 15,
- Szkoły Podstawowe Nr 1, 2, 4, 5, 7,9, 10
- Zespoły szkół i szkoły ponadpodstawowe:
- Zespół Szkół Ogólnokształcących,
- II Liceum Ogólnokształcące,
- III Liceum Ogólnokształcące,
- Zespół Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr5,
- Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 4,
- Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących Nr 6,
- Zespół Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących Nr 7,
- Zespół Szkół Specjalnych Nr 8,
- Bursy Szkolne Nr 1, 2, 3,
- Zespół Centrów Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
WYDZIAŁU EDUKACJI
Grażyna Klimek